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EKENÄS GYMNASIUM 
2010-2011 

 
Ekenäs gymnasium avslutar idag sitt trettiofemte verksamhetsår som kommunalt gymnasium. Till 
historien går ett läsår som överskuggats av permitteringar, och som utan tvekan påverkat såväl 
studerande som personal. Jag hoppas att vi i alla fall kan lägga det här bakom oss och tillsammans gå 
vidare. Vi har nya utmaningar framför oss och för att klara av dem behövs ett sammansvetsat team, 
som med hjälp av sin kunskap, kreativitet och sitt nytänkande för skolan framåt. 

I skuggan av Pisa-resultaten har vi länge invaggats i tron att vi har ”världens bästa skola”, och 
visst tävlar vi fortfarande om topplaceringarna, men samtidigt kommer det allt flera signaler om att 
vårt skolsystem håller på att vittra sönder. Att vi har fallit några pinnhål på Pisa-trappstegen är i och 
för sig inte så farligt, men det som bör få våra alarmklockor att ringa är att våra elever överlag 
presterar sämre än tidigare, vilket framkommit bland annat i en färsk utvärdering av 
inlärningsresultaten bland eleverna i årskurs nio i Vanda. Inlärningsförmågan och kunnandet hade 
försämrats avsevärt jämfört med sex år tidigare till följd av att oron i skolorna hade ökat, motivationen 
hade minskat och en allmän likgiltighet till skolarbete hade blivit allt vanligare. Det här är en trend, 
som jag befarar gäller i hela landet - även i vår region och, tyvärr, också i vårt gymnasium. Allt flera 
studerande som börjar i gymnasiet har inte den grund som förutsätts för att framgångsrikt klara av 
studierna. Dagens gymnasium är krävande och saknas motivationen, målmedvetenheten och 
ansvarstagandet resulterar det dessvärre inte i några goda resultat, varken då det gäller 
studieprestationerna eller utvecklingen på det personliga planet. 

Då abiturienterna vanligtvis blir klara med sina studier i början av februari hade vi i år ett 
rekordstort antal som ännu i det skedet saknade en eller flera kurser. Till vår glädje och lättnad 
lyckades de flesta reda upp oklarheterna, men besvikelsen är naturligtvis stor bland dem som inte 
lyckades absolvera sina studier i tid. 

Den bristande motivationen och den allmänt ökande likgiltigheten till skolarbete har gett oss 
anledning att mera ingående diskutera vad skolan kan och lärarna bör göra för att öka studerandenas 
motivation. Om vi lyckas vända trenden i höst återstår att se, för det finns så mycket annat i de ungas 
liv som konkurrerar om deras tid och uppmärksamhet såsom datorer, sociala medier och arbete. 

Det som också har gett oss anledning till oro är det stora intresset för B-finska. Beror det på 
lättja eller verkliga svårigheter? Då vi för första gången detta läsår introducerade B-finska som ett 
alternativ för dem som har ytterst stora svårigheter i det andra inhemska språket, kunde vi inte ana att 
det skulle leda till att en tredje del av första årets studerande väljer den medellånga lärokursen i stället 
för den mera krävande A-nivån. Beror de svaga kunskaperna på attitydproblem, föråldrade 
undervisningsmetoder, undermåliga läromedel, dåliga studievanor, eller på någonting annat? För att 
studerande från vår region i framtiden inte ska få sämre utgångsläge än övriga svenskspråkiga bör 
orsakerna till de försvagade kunskaperna å det snaraste utredas och åtgärdas. 

Det här gäller naturligtvis även andra brister som uppdagats. I annat fall kommer vi inom kort 
att se en tydlig försämring av kunskapsnivån även i gymnasiet. Glädjande nog är majoriteten av våra 
studerande motiverade och tar studierna på allvar, vilket också syns i årets studentexamensresultat. 
Trots att vi halkat neråt en bit på rankinglistorna är resultatet ändå på samma goda nivå som fjolårets. 

I början av maj publicerades en utvärdering av ett litet annorlunda slag, nämligen en utvärdering 
av gymnasiernas verksamhetskultur och hur bra man klarar av att uppfylla de allmänna målen. 
Rapporten visar att läroplansgrunderna fungerar såsom avsetts och att timfördelningen som helhet har 
förverkligats bra, även om problem förekommer. Det som Rådet för utbildningsutvärdering framför 
allt efterlyser är mer samarbete och diskussion om de gemensamma målen. Vad är allmänbildning och 
vad borde den vara i gymnasiet? I rapporten efterlyser man också större påverkningsmöjligheter för 
studerandena och en bättre kontakt mellan skolan och det omgivande samhället. Det här är frågor som 
också dryftas inom projektet ”Världsmedborgare i Finland”, och som Ekenäs gymnasium deltar i för 
att naturligtvis lära sig av andra skolor, men också för att dela med sig av de erfarenheter vi har av 
olika projekt och arbetssätt för att främja känslan för etik och estetik. 

Genom att använda undervisningslösningar som är inkluderande hoppas vi att gymnasiets 
allmänna mål skall förverkligas och att våra studerande i de möten och dialoger vi erbjuder dem växer 
till självständiga kritiska världsmedborgare, som tar ansvar för sina handlingar och som förstår att 
respektera och uppskatta den kulturella mångfalden runt omkring oss. 

Det är inte enbart i möten med andra människor utanför skolan (om det sedan må vara i 
hemlandet eller utomlands) som dessa givande möten kan skapas, utan också i skolan då utomstående 
personer hälsar på. 



Under det gångna läsåret har flera sådana tillfällen ordnats, bland annat under ett par temadagar 
då inbjudna gäster förgyllt vår vardag. Den första gick av stapeln i oktober, då studerandena under 
ledning av sakkunniga från Folkhälsan diskuterade kring jämställdhet, normer och likabehandling. 
Den andra ordnades i början av mars i anknytning till läsårstemat ”Ankarplats Leros”. Då besökte 
Christine Schildt tillsammans med Camilla Lindberg och Magnus Lindberg gymnasiet för att för våra 
studerande berätta om livet på Leros och hur det var att som ung kvinna bege sig ut på sitt livs äventyr. 
Under den gemensamma samlingen i gymnasiet hann vi också se en kort film om Görans Schildts liv 
och hans litterära gärning. Våra studerande hade redan på hösten bekantat sig med Leros-utställningen 
i Villa Schildt, och läsårets sista dag gjordes ett besök till Åbo, Europas kulturhuvudstad 2011, och 
Forum Marinum, där Daphne kan beskådas. Under höstlovet hade också en grupp lärare förmånen att 
besöka Villa Kolkis på Leros och ett av gymnasierna på ön, Geniko Lykeio Lerou, som vi 
förhoppningsvis kommer att samarbeta med i framtiden. 

Vi har också hunnit med många andra begivenheter, såsom de traditionsenliga teaterbesöken och 
temaeftermiddagen i slutet av april, då olika yrkesgrupper presenterar sig för andra årets studerande. 
Bland teaterresorna kan jag framför allt nämna Svenska Teaterns uppsättning av ”Fanny och 
Alexander”, som våra studerande kunde se då de fick följa med hur en generalrepetition går till. 
Samtidigt fick de också se hur en regissör arbetar. Andra pjäser som ingick i årets teaterutbud var den 
mycket omtalade dramatiseringen av Sofi Oksanens bok ”Utrensning” på Åbo Svenska Teater och 
dokumentärpjäsen ”Aurora Helsinki” på Teater Viirus.  

I april uppmärksammades riksdagsvalet genom en valdebatt, där åtta kandidater – däribland två 
sittande och på nytt invalda riksdagsmän – deltog. Debatten var livlig och arrangerades såsom 
traditionen påbjuder av studerandena i kursen ”Politik i praktiken”, som hålls inför riksdags- eller 
kommunalval. Också ett skuggval ordnades dagen därpå. Inom kursen ”Samhällskunskap”, som är den 
första obligatoriska kursen i samhällslära, har det också för första gången ordnats besök till riksdagen. 
Samtliga studerande i SL 1 har deltagit och vi hoppas att vi även i framtiden lyckas ordna ett 
studiebesök i samband med kursen. 

På hösten fick andra årets studerande uppleva en annorlunda dag då de en vacker morgon i 
oktober gick ombord på skonaren Linden. Väl ute till sjöss fick de delta i en hel del intressanta sysslor, 
från navigation och sjömanskap till tillredning av en måltid för 50-70 personer, för att avslutningsvis 
delta i en frivillig sjöräddningsövning i hamnen. Första årets studerande övade å sin sida 
primärsläckning ute på sandplanen en eftermiddag i april under ledning av brandmän från Västra 
Nylands Räddningsverk. I samband med primärsläckningen ordnades också en utrymningsövning i 
skolan. 

Vårt livliga samarbete med andra skolor och organisationer har fortsatt oförtrutligt. På 
hemmaplan har utbyte med gymnasierna i Salo och Tavastehus fortsatt, och i oktober var det dags för 
en grupp studerande och två lärare att besöka vår samarbetsskola RDFZ i Beijing, Kina. Resan 
inleddes med ett besök på World Expo i Shanghai, där gruppen bland annat besökte den finska 
paviljongen Kirnu. I april åkte ett femtiotal studerande och två lärare på besök till förintelselägren i 
Mellaneuropa och i maj besökte en grupp studerande och två lärare vår samarbetsskola Fritz-Reuter-
Gymnasium i Dannenberg, Tyskland. Du kan läsa mera om dessa besök och många andra händelser 
såsom skolans framgångar i EYP-sammanhang och skolmästerskapen i volleyboll längre fram i 
årsberättelsen, som för första gången publiceras i endast elektronisk form på skolans hemsida. 

Avslutningsvis, kan jag konstatera att läsåret som helhet har förlöpt väl och lärarsituationen har 
varit god. Små förändringar sker dock inför nästa läsår då vår timlärare i franska och engelska Marika 
Nöjd vid utgången av det här läsåret avgår med pension. Marika har verkat i stadens tjänst sedan 
hösten 1976 främst vid Ekenäs gymnasium och Ekenäs högstadieskola, men också vid Karis-Billnäs 
gymnasium och Karis svenska högstadium under några år i slutet av 1970-talet och början av 1980-
talet. Det är många elever och studerande som har haft förmånen att ha Marika som lärare, och själv 
minns jag med glädje mina år i gymnasiet och undervisningen i franska. Stämningen på lektionerna 
var alltid god och motivationen på topp. Ett varmt tack för de gångna åren. 

Ett stort tack vill jag också framföra till alla våra studerande, lärare och övrig personal för gott 
samarbete. Jag vill också tacka elevkåren och elevkårens handledande lärare Petra Wahteristo för det 
arbete som ni gör och hoppas på ett kommande intensivt samarbetsår där studerandena aktivt deltar i 
skolans verksamhetskultur. 

Med önskan om en skön och avkopplande sommar! 
 

Marianne Pärnänen, rektor 



 
FRÅN “FANNY OCH ALEXANDER” TILL “AURORA HELSINKI” 

 
Teaterbesök är en del av modersmålsundervisningen i Ekenäs gymnasium och under ett läsår blir 
teaterbesöken och teaterresorna många. I första perioden åkte vi iväg till Svenska Teatern för att ta del 
av generalrepetitionen av Ingmar Bergmans mest älskade klassiker “Fanny och Alexander”. Vi hade 
inte bara förmånen att se skådespelarna agera på scenen utan vi fick även följa med hur en regissör 
arbetar. Studerandena tog verkligen till sig pjäsen och temat om barns utsatthet berörde på djupet.  

Några av de övriga pjäser som vi modersmålslärare valt att satsa på detta läsår är Åbo Svenska 
Teaters turnépjäs “Stenar i fickan” som spelades på kulturhuset Karelia, Svenska Teaterns musikal 
“Cabaret”, och den mycket omtalade dramatiseringen av Sofi Oksanens bok “Utrensning” på Åbo 
Svenska Teater. Några grupper besökte också Tryckeriteatern där pjäsen “Just like a Man” spelades av 
gruppen Blaue Frau i samarbete med Klockriketeatern.  

I sista perioden åkte vi iväg till Teater Viirus för att se “Aurora Helsinki” som är en 
dokumentärpjäs om mentalsjukdom, vård och liv. Jag tror att de studerande som var med och se den 
pjäsen inte kommer att glömma den i första taget. Responsen efter pjäsen var överlag mycket positiv 
och många kommenterade hur viktigt det är att man går och ser liknande pjäser som lyfter upp 
problem i samhället på ett lite annorlunda men väldigt effektivt sätt. Efter pjäsen fick skolan besök av 
några av skådespelarna, vilket var ett uppskattat möte. 

Teaterbesöken i samband med modersmålskurserna är ofta uppskattade och diskussionerna som 
förs i bussen och i klassen efter pjäserna är livliga, väldigt givande och intressanta, man märker hur 
mycket tankar pjäserna väcker. Anmärkningsvärt är att många av de unga skådespelare som vi mött 
under året har en koppling till Ekenäs gymnasium, kanske deras intresse för teater har väckts under 
någon av deras teaterresor med skolan. 
 
 

TEMADAG OM ”NORMKRITIK OCH LIKABEHANDLING” 
 
Den 6 oktober 2010 fick Ekenäs gymnasium besök av Folkhälsans jämställdhetsintegrerare Malin 
Gustafsson, Roh Petas från Ekvalita och Fredrika Biström från Regnbågsankan. Temat för dagen var 
normkritik och likabehandling med speciell fokus på hur man kan bli medveten om de bakomliggande 
strukturer som gör att vi (samhället) har förutfattade meningar om människor i vår omgivning.  

Programmet inleddes med en kort introduktion av temat och en problematisering av olika 
jämställdhetsfrågor. Därefter fick studerandena uppgiften att basgruppsvis diskutera frågor om 
hurudana normer det finns kring kön, etnicitet och sexualitet samt hur man fungerar som medskapare 
till dessa och hur man kunde göra annorlunda. Varje grupp summerade sedan sina synpunkter och 
framförde en dramatisering inför resten av skolan som skulle skildra deras tankegångar. Gruppernas 
olika synpunkter sammanfattades sedan skriftligt inför hela skolan för att ge en bredare bild av 
studerandenas uppfattningar och tankar om jämställdhet. Temadagens budskap konkretiserades 
ytterligare genom en övning på gården där studerandena skulle få insikten att olika personer bär på 
olika förutsättningar för att bemötas av samhället. 
 
 

SEGLATS MED SKONAREN LINDEN 
 
Mellisarna i Ekenäs gymnasium fick den 13.10.2010 vara med om äventyr till havs med skonaren 
Linden. Det blev en annorlunda skoldag med många inslag av praktiska exempel på vad man bör 
känna till och kunna till havs. Färdigheter många av oss har nytta av då vi t.ex. sommartid rör oss i 
skärgården.  

Kulturfonden sponsorerade projektet där flera skolor längs kusten fick turvis vistas en hel dag 
till sjöss. För vår del blev dagen en vacker höstdag med klar luft och en aning vind. I programmet 
ingick många delar, där alla fick prova på allting i och med en indelning i mindre grupper. Exempel på 
programinslag var:  

- Navigation och sjömanskap. Hur seglar man ett segelfartyg? Hur hittar man sin kurs på havet? 
- Sjömansarbete, knopar och riggklättring 
- Inblick i ekonomiavdelningen: planera och tillreda en måltid för 50-70 personer 
- Arbeta med seglen: sätta segel, bärga segel, skota, brassa, hala och reva. 
- Sjöräddningsövning i hamn. 



Dagen upplevdes bland studerande och deltagande lärare som mycket intressant och givande. 
Avslutningen genom en sjöräddningsövning i hamnen, där frivilliga studerande hoppade i havet (med 
torrdräkter på) och övade livräddning, utgjorde ett spännande slut på seglatsen. Det hade varit en 
verkligt annorlunda skoldag under mycket professionell ledning. 

Petra Wahteristo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RIKSDAGSVALET 2011 
 
Riksdagsvalet 2011 uppmärksammades den 11 april genom en valdebatt, där 8 kandidater – däribland 
två sittande riksdagsmän - tog mått av varandra inför hela skolan. Debatten arrangerades och leddes av 
studerande från samhällslära-kursen ”Politik i praktiken”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Följande dag arrangerade gruppen ett skuggval, där samtliga studerande fick rösta som i ett 
riktigt val. Valdeltagandet uppgick till 75.5 % bland de studerande som fortfarande var kvar i skolan. 
 
 

SAMARBETE ÖVER SPRÅKGRÄNSEN 
 

Ekenäs gymnasium och Kaurialan lukio 
Sedan hösten 2004 har Ekenäs gymnasiums studerande haft möjlighet att åka till Kaurialan lukio i 
Tavastehus på en utbytesvecka för att få öva praktisk finska. Tavastehusstuderande å sin sida vill öva 
sin svenska i Ekenäs, och även detta läsår har utbyte åt båda hållen ägt rum, även om intresset gärna 
fick vara större.   

Den 6 september 2010 fick vi besök av en busslast studerande inklusive flera utbytesstuderande 
och två lärare från Tavastehus. Rundvandring i skolan, promenad genom stan via gamla vattentornet, 
besök i Naturum och lite fritid stod på programmet. En uppskattad programpunkt var Raseborgs 
slottsruiner, som livfullt och på många språk presenterades av Dan Idman.  

Den 12 maj 2011 åkte två stora nybörjargrupper till Tavastehus för att bekanta sig med skolan 
och staden (Aulanko naturpark, Tavastehus slott). Dessa utfärdsdagar ordnas för att väcka intresse för 
det andra inhemska språket och sporra studerandena till att själva åka på ett kort utbyte.  
 
Ekenäs gymnasium och Salon lukio 
Ett samarbete inom finskundervisningen vid Ekenäs gymnasium och svenskundervisningen vid Salon 
lukio inleddes hösten 2006.  

En flicka från Salo gick i vår skola några dagar hösten 2010 efter att ha hållit e-postkontakt med 
en av våra studerande. Studerande i nybörjarkurserna har skrivit brev till varandra och utbytt 
kontaktuppgifter så att den som vill kan hitta en ny, finskspråkig vän i samma ålder att öva språket 
med.  
 
Övrig verksamhet inom ämnet finska 
Inom kursen ”Samhället och massmedia” åkte en grupp i modersmålsinriktad finska den 9 september 
2010 till Helsingfors för att besöka Sanomatalo och Päivälehden museo.            

Den 14 oktober 2010 åkte studerande till Helsingin kaupunginteatteri för att se musikalen 
Wicked i och med ett samarbete mellan ämnena musik och finska. 
 
 

PÅ VÄG MOT VÄRLDSMEDBORGARSKAP 
 
Utbildningsstyrelse kallade i februari representanter för 16 skolor inom den grundläggande 
utbildningen och gymnasieutbildningen till ett gemensamt utvecklingsprojekt, där målet är att samla 
en gemensam syn på världsmedborgarskap, att utveckla och presentera olika handlingsmodeller som 
kan tillämpas i skolor på olika stadier, samt att definiera de kompetenser som behövs för växande till 
världsmedborgarskap i ett globaliserat Finland. Avsikten är att ta fram idéer och modeller som kan 
användas i den kommande läroplansreformen. 

Ekenäs gymnasium deltar med projektet ”Ekenäs gymnasium – i en global värld”, som är ett 
samlande begrepp för all internationell verksamhet som bedrivs i skolans regi. 
 

 
NAZISMENS OCH KOMMUNISMENS FÖLJDER 

 
En grupp bestående av 47 studerande och lärarna Bo Sjöholm och Sture Lindholm gjorde 27.4 - 3.5 en 
veckolång projektresa till Polen och Tyskland för att studera nazismens och kommunismens följder. 
Resan utgjorde den andra delen av kursen "Förintelsen - ett historiskt undantag?". Gruppen besökte 
koncentrationslägren Sachsenhausen och Ravensbrück i Tyskland samt ägnade en hel dag åt ett besök 
på förintelselägret Auschwitz-Birkenau. Dessutom stiftade gruppen bekantskap med Stasi-fängelset i 
Hochschönhausen i Berlin, där f.d. fångar berättade sin och fängelsets dystra historia. 
 
 



 
 
 

Gruppen hann också stifta bekantskap med bl.a. Krakow, saltgruvorna i Wieliczka och Berlin, 
där deltagarna gjorde en fyra timmar lång stadsorientering i området runt Unter den Linden. 
 
 

STORT INTRESSE UTOMLANDS FÖR DET FINLÄNDSKA GYMNASI ET 
 
I augusti 2010 deltog rektor Marianne Pärnänen, på inbjudan av rektor Liu Pengzhi, i en tredagars 
konferens i Beijing. Konferensen ordnades i samband med RDFZ:s 60-årsjubileum. Marianne 
Pärnänen var ombedd att fungera som såväl ordförande för en av de många sessionerna som föreläsare 
under själva konferensen. Hon talade kring temat Focus on Individual Support, Students' Learning and 
Well-being in the Finnish Upper Secondary School, dvs. om frågor som tangerar handledning och 
elevvård. Föreläsningen väckte stort intresse inte enbart bland kineserna själva utan också bland 
delegater från Tyskland, USA och Japan. I konferensen deltog ca 540 delegater från världens alla 
hörn. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



På samma konferens talade också professor Anthony Seldon kring temat positiv psykologi, som har 
fått fotfäste även i vår region i och med att Projektet Målsatt åtog sig att i början av april 2011 ordna 
en föreläsning om positiv psykologi för intresserade lärare. I skrivandets stund planeras även en 
föreläsning för studerande inkommande höst. 
 
 

KINA-UTBYTE 
 
Ekenäs gymnasiums samarbete med vår partnerskola RDFZ (The High School Affiliated to Renmin 
University of China) i Beijing fortsatte också under detta läsår. Den 13 oktober 2010 åkte 24 
studerande och lärarna Petra Blomqvist och Sture Lindholm iväg på ett två veckor långt studiebesök 
till Kina. Första destinationen var Shanghai och World Expo 2010, där gruppen stiftade bekantskap 
med Finlands paviljong och ett halvdussin andra under sakkunnig guidning av en av de anställda 
finländarna på platsen. Efter ett par dagar i Shanghai tog gruppen tåget till Beijing för en tiodagars 
vistelse på skolan. I det digra programmet som RDFZ gjort upp ingick också ett veckoslut hemma hos 
en kinesisk familj. 
 
 

 
 
 

Besöket uppfattades som mycket lyckat och givande. Samarbetet fortsätter redan i början av 
nästa läsår, då en grupp studerande från Beijing besöker Ekenäs. 
 
 

EUROPEAN YOUTH PARLIAMENT 
 
Skolan deltog med två team bestående av fyra studerande i årets Europeiska ungdomsparlament EYP:s 
sessioner. Bägge teamen gick vidare från de regionala sessionerna i Åbo till den nationella finalen i 
Helsingfors. 
Tavga Zahir utsågs som individuell delegat till Finlands team i EYP:s  internationella session i 
Kroatien i oktober 2011.  
 
 
 



UPPLEVELSER FRÅN EYP-SESSIONEN I LVIV 
 
Läsåret 2010-2011 deltog ett team bestående av fyra studerande i EYP uttagningar. De gick vidare och 
valdes att representera Finland i den internationella sessionen i Lviv, Ukraina. Här beskriver Anna 
Englund och Johanna Rehn sina upplevelser.  
 
Vårt första besök någonsin till Östeuropa och Ukraina var en resa vi aldrig kommer att glömma. 230 
ungdomar från hela Europa, samlade i Lviv för att umgås, diskutera politik och helt enkelt ”have a 
good time”. Snabbt bekantade man sig med sina kommittémedlemmar och efter bara några dagar 
kände man sig som en enda stor familj. Vi fick ta del av mängder av olika sedvänjor, kulturer och 
åsikter, och vänskapsband som kommer att hålla i åratal knöts. Vi fick se traditionell georgisk dans, 
smaka på vitryskt knäckebröd och lära oss den ädla konsten att äta Nutella av våra nya italienska 
vänner. I gengäld lärde vi ut tiputanssi och letkajenkka samt satte salmiak på världskartan. 

På EYP kan nästan vad som helst hända, denna gång fick vi exempelvis vara med om att slå 
världsrekord i flest personer som bryter arm samtidigt. Med sammanlagt 236 deltagare slog vi det 
gamla rekordet med trettio armar. Vi hann också med att förflytta oss tillbaka till sextiotalet och 
twistade loss till gamla godingar. En annan kväll satte vi skräck i stadens invånare då vi utklädda, 
Halloween till ära, tågade genom staden på väg till avskedsfesten. 

Även sightseeing fanns på agendan och vi fick bl.a. uppleva ett flertal av Lvivs charmiga 
restauranger som invånarnas dåliga engelska till trots varmt rekommenderas. Lviv är en vacker stad 
som vi förmodligen aldrig hade besökt om inte EYP styrt våra vägar dit. 
Vi lämnade Ukraina med många fina minnen från tio underbara dagar i bagaget och väntar i skrivande 
stund med spänning på ytterligare en internationell session i Frankrike i sommar. Det sägs att Europas 
karta aldrig kommer att vara sig lik efter en EYP-session – där man tidigare bara såg statsgränser, 
flaggor och huvudstäder ser man nu ansikten, ansikten som för evigt kommer att påminna oss om 
några av de bästa dagarna i våra liv. 
 
 

IDROTTSHÄNDELSER 2010-2011 
 
Höstterminen inleddes med skolidrottsförbundets (= SFSI) mästerskap i friidrott i Korsholm den 10-11 
september 2010. Sandra Pihlström och Jasmine Jensén representerade Ekenäs gymnasium. Sandra 
knep en fin bronsmedalj på 100 m häck med nytt personligt rekord och stötte kulan längre än tidigare, 
vilket gav henne en femte plats!  

Vid de finlandssvenska skolmästerskapen i fotboll för pojkar vann vårt gymnasium i första 
omgången både Virkby och Karis-Billnäs gymnasium utan ett ända mål av motståndarna. Sämre gick 
det tyvärr i andra omgången där vi först vann över Katedralskolan från Åbo med 2-1 men sedan 
förlorade vi i den avgörande matchen med 2 mål i slutminuterna av Grankulla gymnasium.  Samma 
lag vann sedan SFSI-skolmästerskapet. 

Gymnasieflickorna kom till den andra omgången i innebandy. Första omgången spelades på 
hemmaplan, där flickorna endast förlorade mot Kimitoöns gymnasium. Således kom flickorna vidare 
till den andra omgången, som för Ekenäs del spelades i Lovisa. Tyvärr blev det förlust mot både 
Lovisa gymnasium och gymnasiet Lärkan, vilket betydde att finalen denna gång spelades utan Ekenäs.  
Badmintonfinalerna arrangerades denna gång i Ekenäs bollhall med BMK-84 som arrangör.  I A-
klassen för skolor på andra stadiet i dubbelspel tog sig Anton Koli och Reidar Nervander efter 
poolspelen till bronsfinalen där de kämpade sig slutligen till en fin vinst.  

Ekenäs gymnasium blev årets finlandssvenska skolmästare i volleyboll för pojkar.  Vid 
finalturneringen, som avgjordes på hemmaplan i bollhallen, vann Ekenäs sina tre matcher på rent spel 
utan en enda setförlust och säkrade guldet med det. I guldlaget spelade Casper Källberg, Reidar 
Nervander, Joakim Lindholm, Robert Lindqvist, Daniel Haglund, Jimmy Pulkkinen, Carsten Werner, 
Christoffer Koschinski, Mathias Westerholm, Tobias Holmberg, Johan Dunderfeldt och Rasmus 
Grönroos. 
 

I flicklaget i volleyboll som kom till en finalplats och en femteplacering spelade Tavga Zahir, 
Josefine Sjöblom, Susanna Forsell, Johanna Rehn, Elin Söderlund, Jenny Lindberg, Josefine 
Sundqvist, Leonora Friman och Amanda Åkerlund. 

Ekenäs gymnasium deltog i den årligen återkommande Stafettkarnevalen, som detta år firade 50 
år. Både pojk- och flicklag deltog i tävlingarna. Pojkarna deltar i gatustafetten, medan flickorna tog del 



i masstafetten och i den långa stafetten. Dessutom deltog Ekenäs gymnasium i den för i år nya grenen, 
dubbla svenska stafetten, som löps av lika många flickor som pojkar. Laget klarade sig mycket väl och 
löpte i mål på en hedersvärd tredje plats.  

 
UPPSATS 

 
Många fina uppsatser har skivits under årets lopp. Här följder en uppsats, som skrivits inom ramen för 
en kurs i engelska. 
 
A Cinematic Experience  
I am not much of a movie goer, and I don't watch very many movies on TV either (at least compared 
to how many would be available). On the other hand I do like to read good movie reviews. They are a 
convenient way to see whether a movie is intriguing, the plot original and the characters realistic. 
Qualities I appreciate in a movie are e.g. good plots and unlooked for storylines. Movie genres like 
romantic comedies and some old Disney movies aren't thus in my taste. Unless a romantic comedy is 
truly funny it's very likely that I don't watch it 'til the end because at some point the interest fails when 
it becomes obvious which potential partner the main character ends up with. You don't have to watch 
the movie to its end to know the denouement. It is but for the jokes. I would keep watching, and if they 
don't interest me I'll shut the channel. As for why I named Disney movies...I know they are for 
children, but there are some movies that are annoying because you know there's a happy ending. Of 
course there are exceptions (what happened to Bambi's mom?), but the ending of e.g. The Little 
Mermaid is pathetic because it's nothing like the original story. Tales don't have to end with the 
leading lady marrying a straight white male to be beautiful. Not that I am the romantic-movie-type 
anyway. 
Another quality is a good plot. Sometimes I have been stuck watching a movie with a plot that goes 
nowhere. Tedious dialogues line up after one another without bringing anything to the story. Or worse 
yet, minutes of just battle sequence or different people staring into the distance. Less is more, and I 
feel if general ideas or emotions can be presented in shorter timespans or background music they 
should be cut a bit. Sometimes not everything has to be explained. 

Skolan gratulerar skolmästarna i 
volleyboll till den fina framgången! 

 Foto: Thomas Sundström / Västra Nyland 



Stories are recommended to have good characters in order to excel, especially if the story is told from 
the character's point of view. Movies are almost always told in such a way that characters must be 
realistic – not too distant, not too perfect. This fact makes good actors even more important. A 
character may be stiff in behaviour, but an actor shouldn't. He may represent his character's stiffness 
but he should do so by making into a stiffness of his own – by becoming the character. He shouldn't 
pretend, but be. 
The more technical and based on effects movies are becoming, the more urgent it is to have decent 
special effects in a movie, especially when there are means to it. Now that everything can be done by 
virtual miniatures and blue-screens, no self-respecting producer would allow a flying spaceship with 
strings attached to it. Even great special effects cannot always save movies that lack something else, 
but the audience is going to notice when something looks unrealistic. 
Clarity is also good to have, but the amount of it depends on the storyline as a whole. Does the 
audience really need to know every detail? Why not give the outline and the audience can fill in the 
blanks as the story proceeds. Maybe this could be done by backflashes. However,, there has to be 
some kind of a line that spectators can follow. With randomness happening the audience will feel lost. 
The composure of movies is much about choosing a compromise. 
Now to go on from qualities that make up good movies to the good movies themselves. I haven't seen 
as many as some people, but I am proud to say I have seen quite a few of films not commonly 
considered mainstream or Hollywood hits. May all-time favourite movie, though, is well-known 
indeed. Since among the 17 Academy Awards this phenomenon has won out of 30 nominations is the 
award for best adapted screenplay, the play itself is already great. And truly this isn't an unexpected 
favourite, for the story is a part of a most beloved epic. The Lord of the Rings is the well-known story 
of a small, self-sacrificing and simple hero who sets out for an amazing journey to overthrow the rule 
of a dark Lord. This story of hope and victory of good among loss and change is acknowledged for a 
reason, and since the story of the movie follows the original book pretty faithfully (of course, with 
some changes) the praising of the movie's plot is about praising the book. But what makes the movie 
visually so grand is, in my opinion, the richness of it. The actors have put in their very best to make 
the characters come alive on the screen and here is seen what I meant by not pretending but being. 
Although many people don't immediately think of it, one of the most important things in a movie – 
especially in fantasy film – is also the richness of details in the set and the effects. LotR is an example 
of a movie where animators have created creatures but made them incredibly realistic in the film 
world. The landscapes look ready to be walked into, and there are details seen everywhere: from small 
carvings in buttons in the clothing to the fantasy-realm's landmarks (even such that are shown in three 
seconds only) that make the movie so believable even if everyone knows there are no hobbits, Nazgul 
or Mumakil in this world. 

Why do people make and watch and even like movies? What makes the society encourage 
filming? Do films have purposes? One purpose could be propaganda, such as in one-party countries 
where films provide a version of a truth the government wants the citizens to accept. Another is 
entertainment. This is the purpose of those who like stories – to tell them or to hear them. This is the 
way to let people escape from their own lives...The third purpose is simple and yet not so: money. It is 
the most entertaining movie that is the most financially successful. But some movies make side-cash 
through merchandising. Wealth and fame are seldom the only things movie-makers strive for, and if 
they were, they wouldn't – according to the cliché – make good movies because they wouldn't be 
making it with full spirit and energy. 
Movies are nowadays made so many that even the most avid movie watchers cannot possibly watch 
them all. Asides from movies that are shown in our theatres there are movies by independent film-
makers, foreign movies from far-off countries and amateur-movies on YouTube no one pays attention 
to. I bet many of those movies are actually worthwhile, but with Hollywood's monopoly guiding the 
mainstream those jewels go unnoticed. Moreover, TV channels that show such movies aren't nearly as 
popular as the mainstream film channels. Why is that? Aren't Czech romantic comedies from the '70's 
as good as the ones from USA? I find that hard to believe. Subtitles allow us basically to watch any 
movie in any language. 
But when it all comes to it, when catching a movie at a cinema, be it Czech or American, what we are 
looking for is a tale told in moving pictures that we can occupy ourselves with for a while. No matter 
what movie, how well it's done or what it's about, they fill that criterion. Certainly lousy movies feel 
like a waste of time, but any sort of leisure activities can be considered free time or entertainment and 
thus the film's mission is accomplished. Entertainment.                                      

Written by Ylva Biri 



 
 

ELEVKÅREN 
 
Elevkårsstyrelsen i Ekenäs gymnasium har under läsåret 2010–2011 bestått av ordförande Alexander 
West, viceordförande Antonia Brandt, sekreterare Johan Bäckström, kassör Tavga Zahir, samt 
medlemmarna Joey Hjort, Otto Metsämäki, Lina Raunio och Christian Reponen. 
Elevkårstyrelsen har haft en aktiv caféverksamhet under hela året. I caféet har vi även ordnat ett 
kylskåp dit studerandena fått sätta diverse saker. Vi arrangerade en äggjakt med 700 ägg på påsken 
samt maskerader. Elevkårsstyrelsen har haft Radio X3M:s program ”Sex o Sånt” på besök och de 
spelade in ett liveprogram i skolans aula. Några medlemmar i elevkårsstyrelsen har skött om 
serveringen på föräldramöten och vid skolningstillfällen för lärare. En volleyboll har även 
införskaffats åt studerandena. 
 
 

PRISBELÖNTA STUDERANDE I NATIONELLA TÄVLINGAR 
 
Skolans studerande har hållit sig väl framme i olika nationella tävlingar för gymna-siestuderande 
under läsåret. 

Jennica Isaksson placerade sig på tredje plats i den riksomfattande uppsatstävlingen ”En dag har 
jag ett företag”, som under hösten arrangerades av Kraftverk Helsinki i samarbete med bl.a. Svenska 
kulturfonden. Jennica tilldelades 100 euro samt inträdeslitteratur till en ekonomisk utbildning. 
Förutom Jennica var också Andreas Hindrén en av de nio finalisterna. 

I den engelskspråkiga uppsatstävlingen arrangerad av The League of Finnish American 
Societies var Johanna Rehn en av de tretton vinnarna. I tävlingen deltog 197 studerande från 60 skolor. 
Priset utdelades vid Amerikanska ambassaden i Helsingfors, där såväl Johanna Rehn som läraren Åsa 
Nygård-Lintunen deltog.  

Skolan gratulerar till de strålande prestationerna! 



�
STATISTIK 
 
Studerande     

Avgått under läsåret    0 

Nya studerande under läsåret   5 

Antalet studerande per den 20.09.2010   227 

Ämnesstuderande sammanlagt   9 

Utbytesstuderande   1 

Antalet studerande vid läsårets slut   230 

     

Hemkommun (per den 20.09.2010)    

Raseborg  216   

Salo  1   

Hangö  5   

Ingå  2   

Lovisa  1   

Sibbo  1   

Väståboland  1   

     

Könsfördelning (per den 20.09.2010)    

 Flickor  138 

  Pojkar  89 

     

Inskrivningsår (per den 20.09.2010)    

  2007  7 

  2008  71 

  2009  64 

  2010  85 
 
Antalet studerande vid läsårets början under tiden 1980-2010 
 
1980 143 1987 182 1994 210 2001 204 2008 240 
1981 161 1988 186 1995 201 2002 228 2009 234 
1982 160 1989 175 1996 220 2003 223 2010 227 
1983 167 1990 165 1997 221 2004 243   
1984 174 1991 186 1998 224 2005 240   
1985 166 1992 192 1999 178 2006 239   
1986 184 1993 210 2000 190 2007 242   
 
 
 
 
 
 
 
 
          
 



FÖRVALTNING OCH PERSONAL 
 
Rektorsämbetet 
Rektor: Pärnänen Marianne FM (04) 
Vice rektor: Lindholm Sture FM (92), historia och samhällslära, grupphandledare, t.o.m. 31.12.2010 
Molander Ove FM (05), matematik, fysik, hälsokunskap, gymnastik, grupphandledare, fr.o.m.1.1.2011 
 
Lärarkåren 
Lektorer 
Airisvaara Susann FM (05), finska, engelska 
Danielsson Rita FM (00), finska, tjänstledig 
vik. Marica Sundström  
Karlsson Joan (10), religion, psykologi 
Moberg Ulf FM (96), modersmål och litteratur, tjänstledig 
vik. Mikaela Hemmälin, grupphandledare 
Nygård-Lintunen Åsa FM (92), engelska, tyska, grupphandledare 
Raunio Åsa FM (02), studiehandledare 
Sjöholm Bo FM (03), matematik, fysik, IT, grupphandledare 
Tuominen Lisbet FM (97), modersmål och litteratur 
Wahteristo Petra FM (04), biologi och geografi, grupphandledare 
Wikström Camilla FM (97), matematik, kemi, grupphandledare 
 
Gemensamma lektorer för grundläggande utbildningen och gymnasiet 
Engblom Roger KoK (86), bildkonst 
Karlsson Kenneth FyK (97), gymnastik och idrott 
Winberg Helena GIM (07), gymnastik 
 
Timlärare 
Ahlfors Markus FM (09), historia, samhällslära, religion, filosofi, livsåskådning,  
grupphandledare 
Aminoff Anna FM (10), modersmål och litteratur 
Bengtfolks Sonja (10), speciallärare 
Blomqvist Petra FM (04), historia, samhällslära, filosofi, grupphandledare 
Henriksson Monica PM (03), musik 
Nöjd Marika KH (00), timlärare franska (76), engelska 
Öhblom Susan (06), engelsk konversation 
 
Övrig personal 
Flemmich Tanja (10), kanslist, fr.o.m. 13.12.2010 
Grims Maria (10), kanslist, t.o.m. 31.10.201 
Järviö Marina (10), kurator, fr.o.m. 1.1.2011 
Moilanen Martti (10), fastighetsskötare 
Nordström Birgitta (04), lokalvårdare 
Nyström Marianne (03), lokalvårdare 
Pörtfors Maria (08), kurator, t.o.m. 31.12.2010 
Rosenqvist Carola, skolhälsovårdare 
 
Emeriti från Ekenäs gymnasium 
Wegar Martin, äldre lektor, pensionerad   1983 
Cederlöf Henrik, gymnasierektor, pensionerad  1985 
Wolff Carl Gustaf, äldre lektor, pensionerad   1987 
Yrjas Brita, äldre lektor, pensionerad   1997 
Stephan-Sundström Ethel, äldre lektor, pensionerad  2001 
Orre Leif, äldre lektor, pensionerad   2002 
Wolff Margaretha, gymnasierektor, pensionerad  2004 
Mecklin Hans, äldre lektor, pensionerad   2008 
Masar Margitha, lektor, pensionerad   2009 
Nöjd Marika, timlärare, pensionerad   2011 



 
ELEVFÖRTECKNING 
 
Aaltonen Josefin Marie 
Ahonala Jon-Einar Johannes Jukanpoika 
Arell David Berndtson 
Asplund Oscar John Alexander 
Augustsson Emilia Kristina 
Aurdal Pontus Edvard 
Backman Ebisse Felicia Benita 
Bagge Milla Miranda 
Berg Theodor Erik Vilhelm 
Berg Nicolina Emilia Margareta 
Berghem Jonna Susanne 
Berghäll Helena Ida Anneli 
Berghäll Staffan Kristoffer 
Berglund Amanda Elvira Magdalena 
Bergman Jennica 
Biri Ylva Irene 
Blomfelt Sofie Alexandra 
Borg Sarah Linn Victoria 
Boström Jenny Maria 
Branchesi Nicolò 
Brandt Antonia Åsa Matilda 
Broman Mathias Axel 
Broman Daniel Ingemar 
Brunström Mathias Valdemar 
Brusas Linda Magdalena 
Byman Jenny Johanna 
Bäckström Anton Valdemar 
Bäckström Johan Martin Alexander  
Dahlqvist Ida Patricia 
Danbom Minna Charlotta 
Danskanen Linda Maria 
Dunderfelt Johan Selim Ingmar 
Ekblom Carl Tomas Petter 
Ekholm Daniel Alexander 
Ekholm Axel Mikael 
Ekholm Heidi Jeanica Natalie 
Ekvall André Robert Alexander 
El Moutacim Yasmin 
Elf Anders Johan 
Enberg Theresa Sofia 
Engblom Yvonne Irene 
Engblom Mikael Kurt 
Englund Anna Wilhelmina 
Eriksson Richard Johannes 
Eriksson Ingrid Sofie Christine 
Ewalds Ted Niklas Christian 
Evers Sofia Carolina 
Fagerholm Elin Linnéa 
Fagerholm Daniela Katarina 
Fagerlund Robert Mikael 
Fagerström Michael Tor Wilhelm 
Fagerström Fredrik Frans Ivar 
Fagerström Nico Frans Olof 
Fagerström Sofia Matilda Ingeborg 
Fellman Kristian Albert 
Finell Cecilia Alexandra 

Flemmich Miriam Iina Jemina 
Forsblom Sofia Vilhelmina 
Forsell Susanna Annikki 
Forsstedt Tobias Vilhelm 
Forsstedt Theresia Janet Christina 
Fri Josefine Amanda 
Friman Emil Carl-Bertil 
Friman Leonora Alexandra 
Frondén Jeannette Emilia Åkesdotter 
Förström Miriana Ida Victoria 
Gammals Sofie Isabelle 
Gottberg Sofia Anna Emilia 
Granqvist Robin 
Granroth Conny Alexander Bernhard 
Grönholm Amanda Sofia Elisabeth 
Grönholm Oliver Mikael 
Grönqvist Matilda Josephine 
Grönqvist Caroline Maria Elisabeth 
Grönqvist Emma Alexandra 
Grönroos Isabel Emelie 
Grönroos Rasmus Vilhelm 
Grönroos Sara Victoria 
Gustafsson Fredrika Andrea Louise 
Hagelin Michaela Linnea 
Haglund Daniel Alexander 
Hellsberg Vilhelmina Viktoria 
Henriksson Jennyfer Sofie Alice 
Hermansson Sofia Kristina 
Hindrén Andreas Johan Alexander 
Hjort Joey Wilhelm 
Hoffren Benjamin Nick Robert 
Holmberg Tobias Dan Severin 
Holmström Emmy Carolina Elisabeth 
Huldin Sara Thina 
Hägert Ida Rebecka 
Häggman Jesper Alfred 
Häggman Emma Emilia 
Högnabba Matilda Anna Katariina 
Högström Oskar Mikael 
Isaksson Jennica Josefin 
Jensén Linus Robert Julius 
Jensén Jasmine Cecilia Alexandra 
Jern Mårten Lars Daniel 
Johansson Sofia Birgitta Elise 
Jormanainen Axel Wilhelm 
Jung Cecilia Alice 
Jutila Laura Johanna 
Järvinen Emma-Marie Margareta 
Kajander Sofia Carita Helena 
Karlsson Anton Carl Johan 
Kaski Matias Oscar Juhani 
Kaunisranta Emmy Alexandra 
Kaunisranta Jennifer Angdur Marika 
Knopman Emilia Maria Alexandra 
Koli Anton Olavi 
Korpinen Kaisa Maria 
Koschinski Christoffer Rolf Tobias 
Källberg Casper Kurt Sebastian 
Kämpe Amy Merete 



Lagerroos Frank Gustav 
Lagström Nora Charlotta 
Lahtivuori Joel Henrik 
Laine Lina Tuulikki 
Lantonen Riikka Liisa Lydia 
Laurila Sofia Eleonora 
Lehtikangas Elina Christina 
Leino Staffan Zacharias 
Levin Emmelie Beatrice 
Lignell Minea Gilbertina 
Lind Sofie Gustava 
Lindberg Ellinore Annette 
Lindberg Jenny Moa Matilda 
Lindberg Louise Elvira 
Lindblom Emil Oskar 
Lindgren Fredrik 
Lindh Anna Julia 
Lindholm Desiree Alice Susanna 
Lindholm Siiri Fanny Maria 
Lindholm Jennifer Victoria 
Lindholm Ida Matilda Jolanda 
Lindholm Joakim Lennart 
Lindholm Rebecka Olivia 
Lindqvist Lina Natalia 
Lindqvist Anna Michaela Emilia 
Lindqvist Robert Frans Edvard 
Lindqvist Sofia Elisabeth 
Lindqvist Sofia Maria 
Lindroos Dennis Einer 
Lindroos Emil Valter 
Lindroos Fanny Sofia Elisabet 
Lindroos Karin Linnea 
Lindström Paulina Karolina 
Lintuluoto Adelina Eleonora 
Lundström Evelina Nobella 
Löfstedt Arthur Henrik Oliver 
Maja Paulina 
Malmén Martina Anita Erika 
Mannström Janina Marianne 
Martin Alexander Wictor Nathanael 
Metsämäki Karl Otto 
Molnár Jennifer Marie 
Nervander Victoria Eva Antonia 
Nervander Reidar Gustav 
Nurmi Emmi Iida Kastehelmi 
Nyberg Niko Johan 
Nybondas Ben 
Nylund Jacob Alexander 
Nylund Jenni Annette 
Nyman Jon-Erik Vilhelm 
Nöjd Sara Maria 
Oinonen Riku Emil 
Pajunen Cassandra Emilia Nicolina 
Palin Paula Maria 
Pettersson Martin Peter 
Pihlström Sandra Irene 
Puhakka Robert Kristian 
Pulkkinen Jimmy Kristian 
Qvarnström Ida Amanda Maria 
Raita Eva-Maria Alice 

Raunio Lina Karin Linnea 
Rehn Carl Casper Bernhard 
Rehn Emma Elisabet 
Rehn Mariella Johanna 
Rehn Siri Johanna Alice 
Rehnström Robert Gustav 
Reinikainen Samuel Joel Johannes 
Reinikainen Julia Sofia Filippa 
Renman Jonas Mikael 
Renwall Daniel Roger Ulrik 
Reponen Christian Tomas Erik 
Ryhänen Christoffer Fredrik 
Saari Nathalie Elisabet 
Salmela Vanessa Alexandra 
Savolainen Pinja Amanda Sofie 
Schrey Marlene Ingegerd 
Schröder Celina Jasmine Elisabet 
Selenius Jannica Susann 
Seuranen Sabina Jasmine Elisabeth 
Sevon Ville Alexander 
Sevon Liljegren Tika Catarina 
Silén Anna Erika 
Sipiläinen Hanna Maria 
Sipola Linda Cecilia 
Sirén Laura Camilla 
Sjöberg Mico Andreas 
Sjöblom Josefine Elvi Cecilia 
Sjöholm Mathilda Maria Helena 
Stenström Joni Mårten Johannes 
Stenström Robin Erik Johannes 
Strandberg Andreas Kim Johan 
Sundqvist Josefine Ingeborg 
Sundström Jesper Johan 
Sundström Laura Linnea 
Sundström Linda Maria 
Söderlund Elin Selinda Alice 
Söderlund Robin André 
Söderström Jeanette Sofie 
Takala Annina Margit Emilia 
Takolander Fredrik Mattias 
Tuuri Jenny Sofie 
Törner Isabella Alice 
Törnroos Tim Christoffer 
Wahlstedt Robin Åke Christoffer 
Walldén Catharina Margaretha 
Wallén Carolina Margaretha 
Weckström Hanna Maria 
Wendelin Melanie Sara Angelica 
Werner Carsten Martin Rasmus 
West Alexander Zacharias 
Westerholm Mathias Erhard 
Westerlund Märta Margareta Beatrice 
Westerlund Frans Johan Styrbjörn 
Westerlund Nils Anton 
Westerlund Carl Martin Wilhelm 
Viitanen Johanna Emilia 
Wikström Erica Cecilia 
Winstén Josefine Viola Susanna 
Zahir Hatam Tavga 
Åhman Alexandra Sofia Cecilia 



Åkerblom Jan-Mikael Edvard 
Åkerlund Amanda Paulina 
  
 
STUDENTER HÖSTEN 2010 
Ström Anna Emilia 
Westerlund John Sebastian 
 
 
STUDENTER VÅREN 2011 
Augustsson Emilia Kristina 
Bagge Milla Miranda 
Blomfelt Sofie Alexandra 
Borg Sarah Linn Victoria 
Boström Jenny Maria 
Broman Daniel Ingemar 
Brunström Mathias Valdemar 
Danbom Minna Charlotta 
Danskanen Linda Maria 
Dunderfelt Johan Selim Ingmar 
Ekholm Heidi Jeanica Natalie 
Elf Anders Johan 
Englund Anna Wilhelmina 
Fagerholm Daniela Katarina 
Fagerström Nico Frans Olof 
Finell Cecilia Alexandra 
Flemmich Miriam Iina Jemina 
Frondén Jeannette Emilia Åkesdotter 
Gammals Sofie Isabelle 
Grönqvist Emma Alexandra 
Hagelin Michaela Linnea 
Haglund Daniel Alexander 
Hellsberg Vilhelmina Viktoria 
Lindqvist Anna Michaela Emilia 
Hindrén Andreas Johan Alexander 
Häggman Emma Emilia 
Isaksson Jennica Josefin 
Jensén Jasmine Cecilia Alexandra 
Jern Mårten Lars Daniel 
Johansson Sofia Birgitta Elise 
Jutila Laura Johanna 
Kaunisranta Jennifer Angdur Marika 
Knopman Emilia Maria Alexandra 
Korpinen Kaisa Maria 
Källberg Casper Kurt Sebastian 

Leino Staffan Zacharias 
Levin Emmelie Beatrice 
Lignell Minea Gilbertina 
Lindberg Louise Elvira 
Lindh Anna Julia 
Lindholm Ida Matilda Jolanda 
Lindholm Joakim Lennart 
Lindholm Rebecka Olivia 
Lindqvist Robert Frans Edvard 
Lindqvist Sofia Elisabeth 
Lindqvist Sofia Maria 
Lindroos Karin Linnea 
Molnár Jennifer Marie 
Nervander Reidar Gustav 
Nurmi Emmi Iida Kastehelmi 
Nylund Jacob Alexander 
Nylund Jenni Annette 
Nyman Jon-Erik Vilhelm 
Nöjd Sara Maria 
Oinonen Riku Emil 
Pettersson Martin Peter 
Pulkkinen Jimmy Kristian 
Qvarnström Ida Amanda Maria 
Raita Eva-Maria Alice 
Rehn Siri Johanna Alice 
Reinikainen Julia Sofia Filippa 
Ryhänen Christoffer Fredrik 
Stenström Robin Erik Johannes 
Sundström Linda Maria 
Takala Annina Margit Emilia 
Törner Isabella Alice 
Weckström Hanna Maria 
Werner Carsten Martin Rasmus 
Westerholm Mathias Erhard 
Westerlund Carl Martin Wilhelm 
Åkerblom Jan-Mikael Edvard 
 
 
ÖVRIGA STUDENTER VÅREN 2011 
Aaltonen Johanna Alexandra, Axxell 
Brusas Linda Magdalena, Axxell 
Fagerström Sofia Matilda Ingeborg, Axxell 
Riikonen Bettina Maj Cassandra, Axxell 
 

 
 
 
 
 



 
STIPENDIER HÖSTEN 2010     

     

Bromans optik  100 €  John Westerlund 

     

Ekenäs gymnasiums 100-års jubileumsfond  50 €  John Westerlund 

     

STIPENDIER VÅREN 2011     

     

Claes-Erik Elghs minnesfond     

Kamratstipendium  200 €  Tavga Zahir 

Kamratstipendium  200 €  Alexander West 

Ekenäs gymnasiums stipendiefond  80 €  Daniel Haglund 

Ute, inne – modersmålslärarnas stipendium  100 €  Ida Qvarnström 

     

Stiftelsen Brita Maria Renlunds minne  150 €  Anna Englund 

  150 €  Daniela Fagerholm 

  150 €  Jennica Isaksson 

  150 €  Michaela Hagelin 

  150 €  Mathias Westerholm 

  100 €  Jennifer Lindholm 

  100 €  Anna Silén 

  100 €  Sofia Kajander 

  100 €  Anders Elf 

  100 €  Ylva Biri 

  100 €  Robin Stenström 

  100 €  Nico Fagerström 

  100 €  Jenny Byman 

  100 €  Elina Lehtikangas 

  100 €  Ben Nybondas 

  50 €  Staffan Leino 

  50 €  Mårten Jern 

  50 €  Emma Häggman 

     

Professor Henrik Cederlöfs fond  400 €  Johanna Rehn 

     

Professor Clas-Olof Selenius minnesfond  70 €  Martin Pettersson 

     

Kraftverk Helsinki  100 €  Jennica Isaksson 

     

Aktia Bank Ekenäs  100 €  Reidar Nervander 

     

Andelsbanken Raseborg  200 €  Sarah Borg 

     

Handelsbanken i Ekenäs  100 €  Hanna Weckström 



     

Nordea  60 €  Anton Koli 

  60 €  Robert Fagerlund 

     

Ekenäs Sparbank  200 €  Julia Reinikainen 

  200 €  Kaisa Korpinen 

     

Sparbanksstiftelsen i Bromarf  150 €  Fanny Lindroos 
     

Sparbanksstiftelsen i Tenala  Fondandel  Anders Elf 

  Fondandel  Linda Sundström 

  Fondandel  Mårten Jern 

     

Lions Club Tenala-Bromarf rf  100 €  Minea Lignell 

  100 €  Mathilda Sjöholm 

     

Raseborg Zonta Club  100 €  Jennifer Molnár 

     

Svenska klubben i Ekenäs  100 €  Jannica Selenius 

     

Bromans optik  150 €  Annina Takala 

     

IDO Badrum Oy Ab  80 €  Martin Pettersson 

     

K-market Matilda  40 €  Daniel Haglund 

     

Andelslaget Varuboden  50 €  Annina Takala 

     

Västra Nylands Humanistförening  50 €  Tavga Zahir 

     

Carl-Olaf Homéns Ungdomsidrottsfond  400 €  Casper Källberg 

     

Elmo Sport Ekenäs    Fredrik Lindgren 

     

Prenumerationer     

     

Tidningen Västra Nyland, helårsprenumeration   Julia Reinikainen 

Hufvudstadsbladet, halvårsprenumeration    Louise Lindberg 

     

Helsingin Sanomain Säätiö, helårsprenumeration   Eva-Maria Raita 

Natur och miljö rf, helårsprenumeration på Finlands Natur  Sofia Gottberg 

    Paula Palin 

    Sarah Borg 

     

     



Bokstipendier     

     

Förbundsrepubliken Tysklands ambassad    Kaisa Korpinen 

     

Franska kulturcentret    Elina Lehtikangas 

    Nicolò Branchesi 

     

Franska klubbens bokstipendium    Ylva Biri 

     

Ekenäs Marthaförening    Tavga Zahir 

    Alexander West 

     

Svenska tekniska vetenskapsakademin i Finland   Tobias Forsstedt 

    Robert Puhakka 

     

Pohjola-Norden     

Sofia Gottberg, Elina Lehtikangas, Catharina Walldén 

     

Kungsbokhandeln     

Lina Raunio, Alexandra Åhman, Josefin Winstén, Sofia Hermansson, Oskar Högström,  

Robert Puhakka, Sofia Laurila, Yasmin El Moutacim, Annina Takala (finskt bokstipendium),  

Fredrika Gustafsson (engelskt bokstipendium), Ted Ewalds (engelskt bokstipendium) 

     

Idrottsutmärkelser     

     

Bästa idrottspojke    Jimmy Pulkkinen 

Fair Play    Rasmus Grönroos 

     

Årets idrottsflicka    Tavga Zahir 

Intressepokal    Johanna Rehn 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
MEDDELANDEN 
 
Studentskrivningar hösten 2011 
 
 
Hörförståelseproven 
 
  
måndagen 12.9 andra inhemska språket, lång och medellång lärokurs 
  finska A- och B-nivå kl. 8.30-9.00 
 
tisdagen 13.9 det främmande språket, lång lärokurs 
  engelska  kl. 8.30-9.00 
      
onsdagen 14.9 det främmande språket, kort lärokurs 
  tyska  kl. 8.30-9.00 
  franska  kl. 14.00 
    
 
De skriftliga proven 
 
fredagen  16.9 modersmålet, textkompetens 
måndagen 19.9 psykologi, filosofi, historia, fysik, biologi 
onsdagen  21.9 främmande språk, lång lärokurs 
fredagen 23.9 det andra inhemska språket, lång och medellång lärokurs 
måndagen 26.9 modersmålet, essäprov 
onsdagen 28.9 matematik, lång och kort lärokurs 
fredagen 30.9 religion, livsåskådningskunskap, samhällslära, kemi, geografi  
  och hälsokunskap 
måndagen  3.10 främmande språk, kort lärokurs 
    
Skriftlig anmälan till skolans kansli om deltagande i höstens studentskrivningar 
bör göras senast måndagen den 6 juni 2011 kl. 14.00. 
 
 
Nästa läsår 
 
Ekenäs gymnasium inleder läsåret 2011 - 2012 med inskription i skolans aula 
tisdagen den 16 augusti 2011 kl. 10.00. Nya studerande börjar kl. 9.00. 
 

� � � � � Ekenäs den 4 juni 2011 
     MARIANNE PÄRNÄNEN 
 
 


